dalam berdialog dengan para ilmuan. Imam al-Ghazali telah melakukan dialog dengan para

ilmuan kenamaan pada masa Nizam al-Mulk dan beliau memperoleh kemenangan berkat

kebajikan, kedalaman intelektualitas keilmuan, kefasihan lidah dan kekuatan argumentasi.

Hal ini terjadi pada tahun 484 H/1091 M. (Daryanto, 2013:82)

Para pendidik muslim pun telah mengenal metode dialog ini sejak lama dan bertujuan

untuk sampai kepada kebenaran atau fakta. Metode dialog merupakan metode pendidikan

yang memungkinkan terjadinya komunikasi langsung yang bersifat two way traffic sebab